
6ª.Jornada Taça de Benjamins

Associação de Atletismo de Beja

Comunicado de Resultados

23 de maio de 2015

Complexo Desportivo Fernando Mamede

Beja

Jornada de: 1578046

30 Metros com Slalon (Fem)

1Final

Catarina Almeida Ben-A CNA        5,4    1ª 07

Margarida Amaro Ben-A SRDE        6,1    2ª 07

Mónica Varela Ben-A SRDE        6,2    3ª 07

Alice Mestre Ben-A SRDE        6,5    4ª 07

Madalena Martins Ben-A CNA        6,5    5ª 08

Fátima Parreirinha Ben-A CNA        6,5    6ª 07

Inês Mestre Ben-A BAC        6,9    7ª 07

30 Metros com Slalon (Masc)

1Final

Miguel Abreu Ben-A CNA        5,4    1º 06

Vicente Mira Ben-A CNA        5,7    2º 06

Ricardo Ascenção Ben-A JDN        5,7    3º 06

Diogo Sousa Ben-A AAFA-BJ        5,8    4º 06

Leandro Dionísio Ben-A CNA        6,1    5º 06

Ben Gonçalves Ben-A SRDE        6,3    6º 07

Afonso Marcelino Ben-A BAC        6,3    7º 07

Fernando Monte Ben-A CNA        6,4    8º 06

Vasco Rebocho Ben-A CNA        7,3    9º 07

Diogo Machado Ben-A SRDE        7,5    10º 07

Lançamento Foguete (Fem)

1Final

Beatriz Pardal Ben-B BAC  11,701ª 04

Rita Figueira Ben-B JDN  9,702ª 04

Rozita Liandro Ben-B NARM  9,403ª 05

Catarina Rato Ben-B JDN  8,504ª 04

Lúcia Diniz Ben-B JDN  8,405ª 04

Andreia Capitão Ben-B BNSC  8,406ª 05

Raquel Machado Ben-B SRDE  8,307ª 04

Margarida Pedrosa Ben-B CNA  7,308ª 05

Inês Mouco Ben-B IND70  6,909ª 04

Íris Fortes Ben-B CNA  6,3010ª 05

Andreia Carvalho Ben-B CNA  5,6011ª 05

Ana Matos Ben-B CNA  3,2012ª 05

Lançamento Foguete (Masc)

1Final

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN  11,701º 04

Filipe Almeida Ben-B JDN  11,402º 05

Hugo Reis Ben-B BAC  10,803º 04

Rodrigo Colaço Ben-B SRDE  10,504º 05

Ricardo Martins Ben-B CNA  10,305º 05

Henrique Soares Ben-B JDN  9,906º 05

Filipe Pardal Ben-B BAC  9,807º 04

Paulo Monteiro Ben-B JDN  8,708º 04

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA  8,609º 04

Bram Zuurbier Ben-B AAFA-BJ  7,9010º 04

40 m/Obstáculos (Fem)

40 m/Obstáculos (Fem)

1Final

Beatriz Pardal Ben-B BAC        7,1    1ª 04

Inês Mouco Ben-B IND70        7,3    2ª 04

Lúcia Diniz Ben-B JDN        7,6    3ª 04

Andreia Carvalho Ben-B CNA        7,6    4ª 05

Rita Figueira Ben-B JDN        7,8    5ª 04

Rozita Liandro Ben-B NARM        8,2    6ª 05

Catarina Rato Ben-B JDN        8,4    7ª 04

Íris Fortes Ben-B CNA        8,5    8ª 05

Raquel Machado Ben-B SRDE        8,7    9ª 04

Andreia Capitão Ben-B BNSC        8,8    10ª 05

Margarida Pedrosa Ben-B CNA        9,1    11ª 05

Ana Matos Ben-B CNA       1 0,6    12ª 05

40 m/Obstáculos (Masc)

1Final

Filipe Pardal Ben-B BAC        7,1    1º 04

Hugo Reis Ben-B BAC        7,2    2º 04

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN        7,3    3º 04

Paulo Monteiro Ben-B JDN        7,3    4º 04

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA        7,5    5º 04

Filipe Almeida Ben-B JDN        7,8    6º 05

Bram Zuurbier Ben-B AAFA-BJ        7,8    7º 04

Rodrigo Colaço Ben-B SRDE        7,9    8º 05

Henrique Soares Ben-B JDN        8,1    9º 05

Ricardo Martins Ben-B CNA        8,6    10º 05

Lanç. Alvo c/vortex (Fem)

1Final

Alice Mestre Ben-A SRDE  41ª 07

Catarina Almeida Ben-A CNA  32ª 07

Margarida Amaro Ben-A SRDE  32ª 07

Fátima Parreirinha Ben-A CNA  24ª 07

Mónica Varela Ben-A SRDE  24ª 07

Inês Mestre Ben-A BAC  24ª 07

Madalena Martins Ben-A CNA  17ª 08

Lanç. Alvo c/vortex (Masc)

1Final

Miguel Abreu Ben-A CNA  51º 06

Fernando Monte Ben-A CNA  51º 06

Vicente Mira Ben-A CNA  51º 06

Ricardo Ascenção Ben-A JDN  51º 06

Afonso Marcelino Ben-A BAC  45º 07

Vasco Rebocho Ben-A CNA  45º 07

Diogo Machado Ben-A SRDE  37º 07

Diogo Sousa Ben-A AAFA-BJ  37º 06

Ben Gonçalves Ben-A SRDE  29º 07

Leandro Dionísio Ben-A CNA  29º 06
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        

IND70 Individual 22 1 1

ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA

AAFA-BJ Academia de Atletismo de 
Ferreira do Alentejo

44 2 2

BAC Beja Atlético Clube 1064 2 3 5

BNSC Centro Cult Desp Bairro Nossa 
Sra Conceição

22 1 1

CNA Clube da Natureza de Alvito 281414 7 7 14

JDN Juventude Desportiva das Neves 16106 3 5 8

NARM Núcleo de Atletismo e Recreio 
de Messejana

22 1 1

SRDE Sociedade Recreativa e 
Desportiva Entrandense

1468 4 3 7

78

40

38 19

20

39

Totais de participações 

individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

342014 7 10 17Benjamins - B

442024 12 10 22Benjamins - A

78

40

38 19

20

39

Totais de participações 

individuais + estafetas
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